

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - ADMINISTRAÇÃO DE OBRA - SEM DESONERAÇÃO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA JOÃO LOPES MEIRELES SEDE DE PARACURU - CE

LOCAL: AVENIDA JOÃO LOPES MEIRELES - PARACURU - CE

1.1. PMP-0090 SD ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 6.963,7100	R\$ 3.481,8600
18583	ENGENHEIRO PLENO	SEINFRA	H	0,37000000	R\$ 25.381,6100	R\$ 9.391,2000
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12.873,0600
VALOR:						R\$ 12.873,06
VALOR PARA: 6 MESES						R\$ 77.238,36
FRAÇÃO DE 100%						R\$ 772,38
VALOR BDI (24,03%):						R\$ 185,60
VALOR COM BDI:						R\$ 957,98